
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020                                                                                             Edição N.º 0354 

 

Página | 1  
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200071 CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: empresa SÃO MATHEUS 
COMERCIAL DE GÁS LTDA, inscrito no CNPJ 
010.404.912/0001-82, representado neste ato pelo Sr. JOSÉ 
JAILTON OLIVEIRA BATISTA. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento 
no termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente 
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2019090901-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 9.520,00 
(Nove mil quinhentos e vinte reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 04 de Fevereiro de 2020 
até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: IANNY DE 
ASSIS DANTAS Secretaria de Saúde - JOSÉ JAILTON 
OLIVEIRA BATISTA – representante da SÃO MATHEUS 
COMERCIAL DE GÁS LTDA. 
 
************************************************************************ 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
  
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200072 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Educação. CONTRATADO: empresa SÃO MATHEUS 
COMERCIAL DE GÁS LTDA, inscrito no CNPJ 
010.404.912/0001-82, representado neste ato pelo Sr. JOSÉ 
JAILTON OLIVEIRA BATISTA. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento 

no termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente 
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2019090901-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 28.832,00 
(vinte e oito mil oitocentos e trinta e dois reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 04 de 
Fevereiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA 
Secretario de Educação - JOSÉ JAILTON OLIVEIRA BATISTA 
– representante da SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS 
LTDA. 
 
************************************************************************ 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200098 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Assistência Social. CONTRATADO: empresa SÃO MATHEUS 
COMERCIAL DE GÁS LTDA, inscrito no CNPJ 

010.404.912/0001-82, representado neste ato pelo Sr. JOSÉ 
JAILTON OLIVEIRA BATISTA. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento 

no termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente 
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2019090901-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 2.244,00 
(Dois mil duzentos e quarenta e quatro reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 04 de 
Fevereiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: TICIANE FERNANDA DIOGENES PINHEIRO 
Secretaria de Assistência Social - JOSÉ JAILTON OLIVEIRA 
BATISTA – representante da SÃO MATHEUS COMERCIAL DE 
GÁS LTDA. 
 
************************************************************************ 
 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200099 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Planejamento, Administração e Finanças. CONTRATADO: 
empresa SÃO MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA, inscrito 

no CNPJ 010.404.912/0001-82, representado neste ato pelo Sr. 
JOSÉ JAILTON OLIVEIRA BATISTA. OBJETO:  AQUISIÇÃO 
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento 

no termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente 
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2019090901-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 544,00 
(Quinhentos e quarenta e quatro reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 04 de 
Fevereiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA 
Secretario de Planejamento, Administração e Finanças - JOSÉ 
JAILTON OLIVEIRA BATISTA – representante da SÃO 
MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA. 
 
************************************************************************ 
 

SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200100 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Cultura, Desporto e Juventude. CONTRATADO: empresa SÃO 
MATHEUS COMERCIAL DE GÁS LTDA, inscrito no CNPJ 
010.404.912/0001-82, representado neste ato pelo Sr. JOSÉ 
JAILTON OLIVEIRA BATISTA. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020                                                                                             Edição N.º 0354 

 

Página | 2  
 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento 

no termo de referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente 
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2019090901-SRP, e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 544,00 
(Quinhentos e quarenta e quatro reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 04 de 
Fevereiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA 
Secretaria de Cultura, Desporto e Juventude - JOSÉ JAILTON 
OLIVEIRA BATISTA – representante da SÃO MATHEUS 
COMERCIAL DE GÁS LTDA. 
 
************************************************************************ 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, ECONÔMICO, 
TURISMO, AQUICULTURA E PESCA 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200101 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Desenvolvimento, Econômico, Turismo, Aquicultura e Pesca. 
CONTRATADO: empresa SÃO MATHEUS COMERCIAL DE 
GÁS LTDA, inscrito no CNPJ 010.404.912/0001-82, 
representado neste ato pelo Sr. JOSÉ JAILTON OLIVEIRA 
BATISTA. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2019090901-SRP, 

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 816,00 (Oitocentos e 
dezesseis reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste contrato é de 04 de Fevereiro de 2020 até 31 de 
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: LIVIA ISRAELA 
BARRETO DA SILVA Secretaria de Desenvolvimento, 
Econômico, Turismo, Aquicultura e Pesca - JOSÉ JAILTON 
OLIVEIRA BATISTA – representante da SÃO MATHEUS 
COMERCIAL DE GÁS LTDA. 

 
************************************************************************ 
 

SECRETARIA DE SAÚDE. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200106 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria 
de Saúde. CONTRATADO: JOAO PAULO FARIAS LOPES – 
EPP, inscrita no CNPJ 17.365.030/0001-02, representado neste 
ato pelo Sr. JOAO PAULO FARIAS LOPES. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS 
DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2020010901-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos 
Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 

outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. 
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 24.700,00 (Vinte 
e quatro mil setecentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo 
de vigência deste contrato é de 07 de Fevereiro de 2020 até 31 
de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS 
DANTAS - SECRETÁRIA DE SAÚDE Secretaria de Saúde –  
JOAO PAULO FARIAS LOPES – Representante da Empresa 
JOAO PAULO FARIAS LOPES – EPP. 
 
************************************************************************ 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200107 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria 
de Educação. CONTRATADO: JOAO PAULO FARIAS LOPES 
– EPP, inscrita no CNPJ 17.365.030/0001-02, representado 
neste ato pelo Sr. JOAO PAULO FARIAS LOPES. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS 
DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2020010901-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos 
Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. 
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 24.700,00 (Vinte 
e quatro mil setecentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo 
de vigência deste contrato é de 07 de Fevereiro de 2020 até 31 
de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO: ANTÔNIO ALEXANDRE 
SILVA SENA Secretario de Educação  –  JOAO PAULO 
FARIAS LOPES – Representante da Empresa JOAO PAULO 
FARIAS LOPES – EPP. 
 
************************************************************************ 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200108 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria 
de Assistência Social. CONTRATADO: JOAO PAULO FARIAS 
LOPES – EPP, inscrita no CNPJ 17.365.030/0001-02, 
representado neste ato pelo Sr. JOAO PAULO FARIAS LOPES. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO 
DOS ATOS DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2020010901-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos 

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. 
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 6.960,00 (Seis 
mil novecentos e sessenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 07 de Fevereiro de 2020 
até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO: TICIANE 
FERNANDA DIOGENES PINHEIRO Secretaria de Assistência 
Social  –  JOAO PAULO FARIAS LOPES – Representante da 
Empresa JOAO PAULO FARIAS LOPES – EPP 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020                                                                                             Edição N.º 0354 

 

Página | 3  
 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA  
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200109 - CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria 
de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura. CONTRATADO: 
JOAO PAULO FARIAS LOPES – EPP, inscrita no CNPJ 
17.365.030/0001-02, representado neste ato pelo Sr. JOAO 
PAULO FARIAS LOPES. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DE INTERESSE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o Pregão Presencial de n° 2020010901-SRP e seus anexos, os 

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço 
contratual global é de R$ 9.890,00 (Nove mil oitocentos e 
noventa reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste contrato é de 07 de Fevereiro de 2020 até 31 de 
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO: DANIEL LINHARES 
GONÇALVES Secretario de Infraestrutura, Meio Ambiente e 
Agricultura –  JOAO PAULO FARIAS LOPES – Representante 
da Empresa JOAO PAULO FARIAS LOPES – EPP. 
 
************************************************************************ 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200110 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Educação, CONTRATADO: empresa ELENILSON LINHARES 
DE FREITAS – MEI, inscrito no CNPJ 10.247.924/0001-40, 
representado neste ato pelo Sr. ELENILSON LINHARES DE 
FREITAS. OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM 
VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 
referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2019071001-SRP, 

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 11.893,00 (Onze mil 
oitocentos e noventa e três reais), PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 02 de Janeiro de 2020 até 
31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO 
ALEXANDRE SILVA SENA Secretário de Educação - 
ELENILSON LINHARES DE FREITAS – representante da 
ELENILSON LINHARES DE FREITAS – MEI. 
 
************************************************************************* 
 

 


